
Uchwała Nr VIII. 55 .2024 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 25 września 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Stronie Śląskie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 1270 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1 

1. Udziela się pomocy rzeczowej Gminie Stronie Śląskie w formie przekazania dwóch 

osuszaczy powietrza AQUMI 35 EBERG i KREXUS EX9142 o łącznej wartości 2 188,00 

zł (słownie złotych: dwa tysiące sto osiemdziesiąt osiem złotych 00/100) 

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi na terenie Gminy Stronie Śląskie. 

2. Zasady przyznania dotacji wymienionej w ust. 1 określone zostaną w umowie zawartej 

z Gminą Stronie Śląskie. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

  P r z e w o d n i c z ą c y   

R a d y  M i e j s k i e j  w  S z t u m i e   

                          Waldemar Fierek  

                    /podpisano elektronicznie/ 

  



Uzasadnienie: 

W związku z ostatnimi wydarzeniami dotyczącymi powodzi na terenie województwa, które 

dotknęły Gminę Stronie Śląskie, zaszła konieczność udzielenia pomocy w formie rzeczowej. 

Powódź spowodowała znaczne straty materialne, w tym zalanie budynków mieszkalnych, 

użyteczności publicznej oraz infrastruktury. Usuwanie skutków tego kataklizmu wymaga 

natychmiastowych działań mających na celu osuszanie budynków i przywrócenie ich do stanu 

użyteczności. 

W obliczu tych wydarzeń nasza Gmina postanawia wesprzeć działania ratunkowe i naprawcze 

poprzez przekazanie dwóch osuszaczy na rzecz Gminy Stronie Śląskie. Sprzęt ten zostanie 

wykorzystany do osuszania zalanych budynków, co przyspieszy proces ich odbudowy                                

i zabezpieczenia przed dalszymi uszkodzeniami. 

Podstawą prawną dla przekazania tej pomocy rzeczowej jest ustawa o samorządzie gminnym, 

która pozwala na udzielanie wsparcia gminom dotkniętym klęskami żywiołowymi. Przekazanie 

osuszaczy stanowi wyraz solidarności międzysamorządowej oraz odpowiedzialności za 

wsparcie gmin w obliczu trudnych sytuacji. 

Dzięki przekazaniu osuszaczy Gmina Stronie Śląskie będzie mogła sprawniej prowadzić akcje 

ratunkowe i naprawcze, co przyczyni się do szybszego powrotu mieszkańców do normalnego 

życia. Pomoc ta jest niezbędna w obecnej sytuacji i stanowi wkład naszej Gminy w łagodzenie 

skutków powodzi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, niniejsza uchwała o przekazaniu osuszaczy na rzecz Gminy 

Stronie Śląskie jest w pełni uzasadniona i niezbędna dla skutecznej walki ze skutkami powodzi. 

 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania do uchwały nr VIII.55.2024 

 

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Stronie Śląskie  

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Krystian Zdziennicki 

Głosowanie z dnia: 25.09.2024, 15:54:18 

 


